
 

 

firma Kerner s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 6167 
 Strana 1/2 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. zhotovitele 11/2016, č. objednatele 004-A/2016 
 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), 
 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i.  
zastoupený:   doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., CS.c.  
se sídlem::   Politických vězňů 936/7, 111 21 Praha 1       
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
č.ú.:  192795230297/0100 
IČO:   67985998 
DIČ:  CZ67985998 
Kontaktní osoba pro jednání ve věcech technických: Iva Plachá, tel. 601 301 248  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 a  

 
KERNER,  s.r.o. 
zastoupená:    Liborem Malínkem 
se sídlem:    Zadní Vinohrady 5412, 430 01 Chomutov 
bankovní spojení:    ČS a.s. pob.Chomutov 
č.ú.:    940370319/0800  
IČO:    49904451 
DIČ:    CZ49904451 
Kontaktní osoba pro jednání ve věcech smluvních:   p. Libor Malínek - tel. 731445621, 474651704 
Kontaktní osoba pro jednání ve věcech technických: p. Libor Malínek - tel. 731445621, 474651704 
                                                                                    p. Alexandr Marek  – šéfmontér, tel. 731445623 
 
(dále jen „zhotovitel“¨) 

 

uzavírají spolu tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (číslo objednatele 004-A/2016, 

číslo zhotovitele 11/2016  ). 

 

 

 
V souladu s ustanovením článku XIII. odst. 1 se smluvní strany dohodly na Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo číslo objednatele 004-A/2016, číslo zhotovitele 11/2016 takto: 
 

Při zahájení demontáže bylo zjištěno, že vrata byla osazována do stavební konstrukce včetně pantů a 

není tedy možno je demontovat bez zásahu do konstrukce. Vzhledem k stávajícím olověným kotvám 

osazeným do kamenného ostění současně s vraty, nebylo možno provést před demontáží sondy a 

stanovit tak celkové provedení. Osazení vrat je unikátní a pravděpodobně v ČR jediné. Bylo 

provedeno, tak aby nebylo možno vrata vysadit, ani vylomit. Hrany jednotlivých křídel jsou okovány 

silnou pásovinou začepovanou a zajištěnou vždy dvojicí šroubů v každém čepu. Vypočtená váha 

jednoho křídla bez kování je cca 500 kg. Demontáž stávajících vrat nebylo možno bez destruktivního 

zásahu do dřevěné konstrukce provést, byla nutná účast a rozhodnutí o navrhovaném provedení orgánů 

památkové péče. Výše uvedené skutečnosti vedou k prodloužení doby realizace. 



 

 

firma Kerner s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 6167 
 Strana 2/2 

 

 

 

 

1. V čl. IV se mění odstavec 2: 

 

„2 Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 19. 12. 2016.“ 

 

2. V čl. XIII. se doplňuje odstavec 9: 

„3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 

platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Národohospodářský ústav 

AV ČR, v. v. i.“ 

 

3. V ostatních ustanoveních se smlouva nemění 

 

4. Tento dodatek  je vyhotoven v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž  1 obdrží 

objednatel a  1 zhotovitel. 

 
 
 
 

 
 
V Chomutově dne      15. 11. 2016      V Praze dne  15. 11. 2016 
 
 
 
Zhotovitel:                                                                                    Objednatel:  
 
 
 
 
 
Libor Malínek       Doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CS.c. 
jednatel KERNER, s.r.o.     ředitel NHÚ AV ČR, v. v. i. 


